Proc. Leg. nº 6375/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1478/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
à Lajes Dom Bosco por seus 37 anos de
história.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à Lajes Dom Bosco por seus 37 anos de história.

JUSTIFICATIVA

A Lajes Dom Bosco foi criada para agregar um novo produto à já conhecida
Cerâmica Dom Bosco, que produzia e comercializava as lajotas cerâmicas para
diversas fábricas de lajes.

Sua chegada foi idealizada por Edson Callipo e seu sogro, o Sr.
Guilherme Capovilla, em 1986.

Atualmente, conta com uma moderna fábrica e uma equipe preparada
para oferecer soluções diversas a cada projeto. É especializada em lajes pré-
moldadas para a construção civil e há 37 anos atende obras residenciais e
comerciais em Valinhos e região.

Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício à Lajes Dom Bosco por seus 37 anos de história.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 11 de outubro de 2023.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AEV6RP5M68TK7V4N
		2023-10-11T11:24:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-18T09:45:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura